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KẾ HOẠCH  

Tuyên truyền Đại hội đảng bộ các cấp  

tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng  

trên các phương tiện thông tin đại chúng của tỉnh Hải Dương 

 

Thực hiện Công văn số 3817/BTTTT-CBC ngày 28/10/2019 của Bộ Thông 

tin và Truyền thông về công tác thông tin, tuyên truyền về Đại hội đảng bộ các 

cấp, tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng và các kỳ họp 

Quốc hội khóa XIV; 

Căn cứ Kế hoạch số 72-KH/BTG ngày 08/11/2019 của Ban Tuyên giáo 

Tỉnh ủy về tuyên truyền Đại hội đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội đại biểu toàn 

quốc lần thứ XIII của Đảng, 

Sở Thông tin và Truyền thông xây dựng Kế hoạch tuyên truyền Đại hội 

đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng trên 

các phƣơng tiện thông tin đại chúng của tỉnh Hải Dƣơng nhƣ sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Thông qua công tác tuyên truyền Đại hội đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội 

đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng giúp cán bộ, đảng viên, nhân dân nhận 

thức sâu sắc về ý nghĩa, tầm quan trọng của Đại hội và những quan điểm, chủ 

trƣơng, định hƣớng lớn nêu tại các văn kiện Đại hội đảng bộ các cấp và Đại hội 

đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng (viết tắt là Đại hội XIII của Đảng); từ 

đó góp phần tạo sự thống nhất về chính trị, tƣ tƣởng và hành động trong Đảng, 

sự đồng thuận trong xã hội để tổ chức thành công Đại hội và đƣa Nghị quyết Đại 

hội đảng bộ các cấp nhiệm kỳ 2020-2025, Nghị quyết Đại hội XIII của Đảng 

vào cuộc sống. 

- Cổ vũ, động viên toàn Đảng, toàn dân, toàn quân phát huy cao độ tinh thần 

yêu nƣớc, ý chí tự lực, tự cƣờng, sức mạnh đại đoàn kết toàn dân tộc, thi đua thực 

hiện thắng lợi nghị quyết Đại hội đảng bộ các cấp nhiệm kỳ 2015-2020. 

- Đẩy mạnh tuyên truyền góp phần củng cố và bồi đắp niềm tin của nhân dân ta 

đối với Đảng, với chế độ; đồng thời làm cho nhân dân các nƣớc trên thế giới hiểu 

đƣợc tầm vóc, mục đích, ý nghĩa Đại hội Đảng các cấp; các chủ trƣơng, đƣờng lối 

của Đảng Cộng sản Việt Nam đƣợc nêu tại Văn kiện Đại hội XIII, nhất là chủ 

trƣơng, đƣờng lối đối ngoại trong quá trình hội nhập quốc tế. 

2. Yêu cầu 
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- Công tác tuyên truyền trƣớc, trong và sau đại hội cần phải bảo đảm đúng 

sự chỉ đạo, định hƣớng chính trị, tƣ tƣởng của cấp ủy đảng, bằng nhiều hình 

thức phong phú, sinh động, thiết thực, cụ thể, tạo không khí phấn khởi, tin tƣởng 

vào Đại hội đảng bộ các cấp và Đại hội XIII của Đảng; tập trung tuyên truyền, 

cổ vũ, động viên những việc làm tốt, những tấm gƣơng điển hình, tinh thần phấn 

đấu, những nỗ lực của toàn Đảng, toàn dân, toàn quân, của cả hệ thống chính trị 

trong việc thi đua thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội Đảng các cấp; phấn 

đấu hoàn thành chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2020.  

- Chú trọng quan tâm định hƣớng và tổ chức tốt việc lấy ý kiến của các tầng 

lớp nhân dân vào các dự thảo văn kiện trình Đại hội đảng các cấp; có biện pháp 

ngăn chặn kịp thời các hành động của các thế lực xấu, thù địch lợi dụng việc góp 

ý kiến đề xuất, tán phát các thông tin, quan điểm thù địch, sai trái, lệch lạc, tiêu 

cực, chống phá Đảng, Nhà nƣớc và chế độ ta; kiên quyết đấu tranh làm thất bại 

mọi âm mƣu, hoạt động phá hoại của các thế lực thù địch, phản động và các phần 

tử xấu đối với Đại hội đảng bộ các cấp và Đại hội XIII của Đảng. 

- Việc tổ chức các hoạt động tuyên truyền Đại hội đảng các cấp và Đại hội 

lần thứ XIII của Đảng phải đề cao chất lƣợng, thiết thực, không phô trƣơng, hình 

thức, lãng phí. 

II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC, THỜI GIAN TUYÊN TRUYỀN 

1. Nội dung và thời gian tuyên truyền 

Nội dung tuyên truyền tập trung theo các đợt cao điểm: 

* Đợt 1: Từ tháng 1/2020 đến thời điểm hoàn thành Đại hội Đảng bộ 

tỉnh lần thứ XVII 

- Tuyên truyền sự ra đời và phát triển của Đảng Cộng sản Việt Nam qua các 

kỳ đại hội; ý nghĩa, tầm quan trọng, mục tiêu, nhiệm vụ, bối cảnh, thời điểm diễn 

ra Đại hội đảng bộ các cấp và Đại hội XIII của Đảng, trong đó làm rõ việc tổ chức 

Đại hội đảng bộ các cấp và Đại hội XIII của Đảng là công việc định kỳ của Đảng 

nhằm tổng kết đánh giá về những thành tựu, kết quả đã đạt đƣợc; những khó 

khăn, hạn chế trong nhiệm kỳ qua và phƣơng hƣớng, nhiệm vụ trong nhiệm kỳ tới 

gắn với việc thực hiện Cƣơng lĩnh xây dựng đất nƣớc trong thời kỳ mới. 

- Tuyên truyền về Quy chế bầu cử trong Đảng; việc tổ chức đại hội điểm, 

nhất là kinh nghiệm trong chỉ đạo và tổ chức đại hội điểm để tiến tới tổ chức 

thành công Đại hội đảng bộ các cấp.  

- Dự thảo các văn kiện Đại hội đảng bộ các cấp và Đại hội XIII của Đảng; những 

quan điểm, chủ trƣơng, định hƣớng lớn đƣợc nêu tại các dự thảo văn kiện Đại hội XIII 

của Đảng, đặc biệt là phƣơng hƣớng, nhiệm vụ xây dựng và bảo vệ Tổ quốc trong 

những năm tiếp theo, tiếp tục đẩy mạnh công nghiệp hóa, hiện đại hóa đất nƣớc.  

- Tuyên truyền việc lấy ý kiến của các cơ quan, tổ chức, cán bộ, đảng viên, 

nhân dân góp ý xây dựng các dự thảo văn kiện Đại hội đảng bộ các cấp và Đại 

hội XIII của Đảng.  
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- Kết quả thực hiện nghị quyết Đại hội đảng bộ các cấp nhiệm kỳ 2015 - 

2020; kết quả thực hiện Nghị quyết Trung ƣơng 4 (khóa XII) về tăng cƣờng xây 

dựng, chỉnh đốn Đảng; ngăn chặn, đẩy lùi sự suy thoái về tƣ tƣởng chính trị, đạo 

đức, lối sống, những biểu hiện "tự diễn biến" và "tự chuyển hóa" trong nội bộ; 

những ƣu điểm, khuyết điểm, tồn tại, nguyên nhân và bài học kinh nghiệm trong 

công tác xây dựng Đảng của các cấp ủy đảng trong 5 năm qua và phƣơng 

hƣớng, mục tiêu, nhiệm vụ nhiệm kỳ tới.  

- Những kết quả nổi bật trong quá trình tổ chức Đại hội đảng bộ các cấp 

nhiệm kỳ 2020-2025; các chƣơng trình, kế hoạch hành động đƣa Nghị quyết đại 

hội vào cuộc sống; những ƣu điểm, khuyết điểm và kinh nghiệm trong chỉ đạo và 

tổ chức Đại hội đảng bộ các cấp tiến tới tổ chức thành công Đại hội XIII của Đảng.  

- Các phong trào thi đua yêu nƣớc, các công trình chào mừng ngày lễ lớn 

của đất nƣớc và Đại hội đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội XIII của Đảng; những 

nhân tố mới, điển hình tiên tiến trên các lĩnh vực, nhất là trong việc thực hiện 

Nghị quyết Trung ƣơng 4 (khóa XII) “về tăng cƣờng xây dựng, chỉnh đốn 

Đảng”; ngăn chặn, đẩy lùi sự suy thoái về tƣ tƣởng chính trị, đạo đức, lối sống, 

những biểu hiện "tự diễn biến" và "tự chuyển hóa" trong nội bộ” và Chỉ thị 05-

CT/TW của Bộ Chính trị về “đẩy mạnh học tập và làm theo tƣ tƣởng, đạo đức, 

phong cách Hồ Chí Minh”.  

* Đợt 2: Từ sau Đại hội đảng bộ tỉnh lần thứ XVII đến Đại hội đại biểu 

toàn quốc lần thứ XIII của Đảng 

- Tuyên truyền, thông tin về các dự thảo Văn kiện Đại hội XIII của Đảng và 

việc đóng góp ý kiến vào Văn kiện của Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XVII và của các 

sở, ban, ngành, Mặt trận Tổ quốc, các đoàn thể nhân dân, các tổ chức và cá nhân…  

- Những thành tựu nổi bật của đất nƣớc sau hơn 30 thực hiện đƣờng lối đổi 

mới; kết quả 5 năm thực hiện Nghị quyết Đại hội lần thứ XII của Đảng và 5 năm 

thực hiện Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội 2015-2020; phƣơng hƣớng, nhiệm vụ 

và giải pháp vƣợt lên khó khăn, thách thức về kinh tế và những biến đổi nhanh 

chóng, phức tạp về chính trị ở trên thế giới và khu vực trong những năm tiếp theo.  

- Công tác chuẩn bị tổ chức Đại hội XIII của Đảng; Quy chế bầu cử trong 

Đảng; tiêu chuẩn, cơ cấu, độ tuổi tham gia BCH Trung ƣơng Đảng (khóa XIII).  

- Nêu gƣơng các tập thể và cá nhân điển hình, tiên tiến đƣợc vinh danh tại 

Đại hội Thi đua yêu nƣớc các cấp và Đại hội Thi đua yêu nƣớc toàn quốc lần thứ 

X; những tổ chức đảng, đảng viên tiêu biểu trong các phong trào thi đua lập 

thành tích chào mừng Đại hội XIII của Đảng.  

- Ý kiến đóng góp vào các dự thảo Văn kiện Đại hội XIII của Đảng và tình 

cảm của các tầng lớp nhân dân ở trong nƣớc, cộng đồng ngƣời Việt Nam ở nƣớc 

ngoài hƣớng về Đảng, về Đại hội XIII của Đảng, đặc biệt là những mong muốn 

của đảng viên và quần chúng đối với đại hội.  

- Ý nghĩa Đại hội XIII của Đảng; Trách nhiệm của các đại biểu dự Đại hội; 

Các hoạt động của Đại hội; Các văn kiện trình tại Đại hội; Các tham luận, các 
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quyết định của Đại hội; Quy chế bầu cử trong Đảng; Kết quả bầu cử BCH Trung 

ƣơng, Bộ Chính trị, Tổng Bí thƣ, Ban Bí thƣ, Uỷ ban Kiểm tra Trung ƣơng.  

* Đợt 3: Ngay sau Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng 

- Tuyên truyền các hoạt động chào mừng thành công Đại hội XIII của Đảng 

diễn ra tại Thủ đô Hà Nội và trên phạm vi cả nƣớc; Thông báo nhanh về kết quả 

Đại hội XIII của Đảng; Nghị quyết Đại hội XIII của Đảng; Việc tổ chức quán triệt 

và học tập Nghị quyết Đại hội XIII của Đảng; Các phong trào thi đua yêu nƣớc, 

các chƣơng trình hành động cách mạng thực hiện Nghị quyết Đại hội XIII của 

Đảng; Dƣ luận tích cực của nhân dân quốc tế về kết quả Đại hội XIII của Đảng.  

- Chú trọng, nêu bật trong quá trình diễn ra Đại hội đảng bộ các cấp và Đại 

hội XIII của Đảng luôn coi trọng việc tuyên truyền đấu tranh, phản bác các 

thông tin, quan điểm sai trái, thù địch; chống âm mƣu “diễn biến hòa bình” của 

các thế lực thù địch và các phần tử cơ hội chính trị, lợi dụng việc góp ý vào dự 

thảo các văn kiện đại hội để xuyên tạc, phủ nhận Cƣơng lĩnh, Điều lệ Đảng, 

Hiến pháp, pháp luật của Nhà nƣớc và công tác nhân sự đại hội; phê phán tƣ 

tƣởng bè phái, cục bộ, lợi ích nhóm, gây mất đoàn kết nội bộ, thái độ thờ ơ, 

thiếu trách nhiệm, thiếu ý thức xây dựng Đảng. 

2. Hình thức tuyên truyền 

- Tuyên truyền về Đại hội đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội đại biểu toàn 

quốc lần thứ XIII của Đảng trên tất cả các phƣơng tiện thông tin đại chúng trên 

địa bàn tỉnh với nòng cốt là Báo Hải Dƣơng, Đài Phát  thanh và Truyền hình 

tỉnh. Đồng thời, tăng cƣờng phối hợp tuyên tuyền trên các cơ quan thông tấn, 

báo chí Trung ƣơng; trên các Tạp chí, Đặc san, Bản tin, Cổng/ Trang thông tin 

điện tử của các cơ quan Đảng, Nhà nƣớc; phát huy hiệu quả hoạt động của Đài 

Phát thanh cấp huyện, Đài Truyền thanh cấp xã trên địa bàn tỉnh. 

- Đẩy mạnh và đa dạng hóa các hình thức tuyên truyền về Đại hội đảng bộ 

các cấp tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng trên các 

phƣơng tiện thông tin đại chúng, đa dạng hóa các sản phẩm truyền thông: Tuyên 

truyền trực quan, tuyên truyền lƣu động, sử dụng thông điệp, băng rôn, khẩu 

hiệu, triển lãm tranh ảnh, các hội thi… 

- Tăng cƣờng số lƣợng tin, bài, hình ảnh phản ánh về Đại hội đảng bộ các 

cấp tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng. 

- Một số khẩu hiệu tuyên truyền về Đại hội đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội 

đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng: Nhiệt liệt chào mừng Đại hội đảng bộ 

các cấp, Đại hội Đảng bộ tỉnh Hải Dương lần thứ XVII, tiến tới Đại hội toàn 

quốc lần thứ XIII của Đảng!; Toàn Đảng, toàn dân, toàn quân lập thành tích 

chào mừng Đại hội đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội toàn quốc lần thứ XIII của 

Đảng!; Toàn Đảng, toàn dân, toàn quân ra sức thi đua thực hiện thắng lợi Nghị 

quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh Hải Dương lần thứ XVII và Nghị quyết Đại hội toàn 

quốc lần thứ XIII của Đảng!; Quyết tâm thực hiện thắng lợi Nghị quyết Trung 

ương 4, khóa XII “về tăng cường xây dựng, chỉnh đốn Đảng; ngăn chặn, đẩy lùi 
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sự suy thoái về tư tưởng chính trị, đạo đức, lối sống, những biểu hiện "tự diễn 

biến" và "tự chuyển hóa" trong nội bộ”, gắn với đẩy mạnh việc “Học tập và làm 

theo tấm gương đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”!; Tiếp tục đẩy mạnh toàn 

diện công cuộc đổi mới, xây dựng thành công và bảo vệ vững chắc Tổ quốc Việt 

Nam Xã hội chủ nghĩa!; Đảng Cộng sản Việt Nam - Người lãnh đạo, tổ chức mọi 

thắng lợi của Cách mạng Việt Nam muôn năm!; Tất cả vì dân giàu, nước mạnh, 

dân chủ, công bằng, văn minh!; Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam muôn 

năm!; Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại sống mãi trong sự nghiệp của chúng ta!. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Sở Thông tin và Truyền thông 

 - Tham mƣu, giúp UBND tỉnh chỉ đạo triển khai thực hiện công tác tuyên 

truyền Đại hội đảng các cấp tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của 

Đảng; hƣớng dẫn, kiểm tra, đôn đốc, nhắc nhở các cơ quan thông tin đại chúng 

trên địa bàn tỉnh tổ chức thực hiện công tác tuyên truyền và tổng hợp báo cáo 

định kỳ kết quả thực hiện theo chỉ đạo của UBND tỉnh. 

 - Phối hợp với Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ và các cơ quan, đơn vị có liên 

quan chỉ đạo, định hƣớng, hƣớng dẫn công tác thông tin tuyên truyền về Đại hội 

đảng các cấp tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng đối với 

các cơ quan thông tin, báo chí trên địa bàn tỉnh thông qua các hội nghị giao ban 

báo chí hàng tháng, qua các kế hoạch, công văn, đề cƣơng định hƣớng, hƣớng 

dẫn thông tin tuyên truyền… 

- Hƣớng dẫn, thẩm định hồ sơ, cấp phép xuất bản các tài liệu thông tin, tuyên 

truyền Đại hội đảng các cấp tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng 

theo đúng quy định của pháp luật. 

- Chỉ đạo, hƣớng dẫn các cơ quan thông tin đại chúng tăng cƣờng tin, bài, 

phóng sự tuyên truyền về sự lãnh đạo của Đảng, tạo dƣ luận xã hội tích cực ủng 

hộ của nhân dân trong nƣớc và quốc tế về Đại hội XIII của Đảng. 

- Tuyên truyền đến toàn thể cán bộ, đảng viên, ngƣời lao động của ngành 

Thông tin và Truyền thông nhận thức sâu sắc về ý nghĩa, tầm quan trọng của đại 

hội và những quan điểm, chủ trƣơng, định hƣớng lớn nêu tại các văn kiện Đại 

hội đảng bộ các cấp và Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng. 

2. Báo Hải Dương, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh 

- Chủ động xây dựng kế hoạch tuyên truyền theo nội dung trên, trong đó 

chú trọng việc mở chuyên mục “Hƣớng tới Đại hội Đảng các cấp, Đại hội Đảng 

bộ tỉnh lần thứ XVII, tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng” 

(bắt đầu từ tháng 3/2020).   

- Đăng tải, thông báo xin ý kiến đóng góp của các tầng lớp nhân dân vào dự 

thảo Báo cáo chính trị trình Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XVII; Dự thảo Báo cáo 

chính trị trình tại Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng (sau khi dự 

thảo báo cáo chính trị đƣợc ban hành). Tập hợp những ý kiến đóng góp của nhân 
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dân gửi về Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ Hải Dƣơng (trƣớc ngày 30/7/2020) để tổng 

hợp báo cáo cấp trên. 

- Tăng cƣờng tin, bài tuyên truyền đấu tranh phản bác các quan điểm thù 

địch, nhận thức sai trái, những hành vi lợi dụng việc tổ chức Đại hội Đảng các 

cấp để tuyên truyền, xuyên tạc, chống phá Đảng, Nhà nƣớc (nếu có). 

- Báo Hải Dương: Mở các chuyên trang, chuyên mục hƣớng tới Đại hội 

đảng các cấp, Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XVII, tiến tới Đại hội đại biểu toàn 

quốc lần thứ XIII của Đảng; ra số báo chuyên đề đăng tải toàn văn dự thảo Báo 

cáo chính trị trình Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XVII, Đại hội đại biểu toàn quốc 

lần thứ XIII của Đảng (trên báo điện tử, báo thƣờng kỳ); ra số báo đặc biệt chào 

mừng Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XVII, Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ 

XIII của Đảng vào dịp diễn ra Đại hội. 

- Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh: Mở các chuyên trang, chuyên 

mục, phóng sự hƣớng tới Đại hội đảng các cấp, Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ 

XVII, tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng, trong đó nêu bật 

thành tựu thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XVII; tổ chức 

truyền hình trực tiếp phiên khai mạc và bế mạc Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ 

XVII; chỉ đạo Đài Phát thanh các huyện, thị xã, thành phố xây dựng kế hoạch, 

tăng cƣờng công tác tuyên truyền theo nội dung trên. 

Nghiên cứu khai thác các tƣ liệu, tài liệu, phóng sự phát thanh, truyền hình 

tuyên truyền về Đảng, các kỳ Đại hội Đảng; tổ chức tiếp sóng các hoạt động 

tuyên truyền của Đài Truyền hình Việt Nam, Đài Tiếng nói Việt Nam về Đại hội 

đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng. 

3. Các Tạp chí, Đặc san, Bản tin; Cổng thông tin điện tử tỉnh, Trang 

thông tin điện tử của các Sở, Ban, Ngành, đoàn thể và UBND cấp huyện 

Căn cứ định hƣớng của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, hƣớng dẫn của Sở Thông tin 

và Truyền thông xây dựng các chuyên trang, chuyên mục hoặc có tin, bài, hình ảnh 

phản ánh Đại hội đảng các cấp, Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XVII, tiến tới Đại hội 

đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng trên địa bàn tỉnh cho phù hợp với tôn chỉ 

mục đích hoạt động, định kỳ xuất bản và chức năng, nhiệm vụ đƣợc giao.   

Cổng thông tin điện tử tỉnh, các Trang thông tin điện tử của các Sở, Ban, 

Ngành, đoàn thể và UBND cấp huyện tạo chuyên mục, xây dựng banner tuyên 

truyền “Hƣớng tới Đại hội đảng các cấp, Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XVII, tiến 

tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng”. 

UBND cấp huyện chỉ đạo các Phòng Văn hóa và Thông tin, Đài Phát thanh 

cấp huyện phối hợp với Ban Tuyên giáo cùng cấp trên địa bàn tổ chức các đợt 

tuyên truyền sâu rộng đến mọi tầng lớp nhân dân trên hệ thống Đài Phát thanh 

cấp huyện, Đài Truyền thanh cấp xã về Đại hội Đảng các cấp, Đại hội Đảng bộ 

tỉnh lần thứ XVII, tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng. 

4. Văn phòng đại diện, Phóng viên thường trú của các cơ quan báo chí 

Trung ương tại Hải Dương 
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Đề nghị chủ động nắm bắt thông tin từ các cơ quan chức năng của tỉnh có 

liên quan, đồng thời phối hợp với các cơ quan thông tin, báo chí của tỉnh thực 

hiện có hiệu quả công tác tuyên truyền Đại hội Đảng các cấp, Đại hội Đảng bộ 

tỉnh lần thứ XVII, tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng trên 

địa bàn tỉnh. 

5. Đài Phát thanh cấp huyện và Đài truyền thanh cấp xã 

- Tiếp âm, phát sóng đầy đủ các chƣơng trình của Đài Tiếng nói Việt Nam, 

Đài Phát thanh tỉnh và thông báo kịp thời, đầy đủ các văn bản chỉ đạo, hƣớng 

dẫn của tỉnh, của huyện có liên quan đến Kế hoạch tuyên truyền Đại hội đảng bộ 

các cấp tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng; chủ động tiếp 

âm, xây dựng chƣơng trình và cộng tác viết tin, bài với các cơ quan thông tin đại 

chúng, thƣờng xuyên thông tin về diễn biến của Đại hội đảng bộ tại địa phƣơng 

mình, và hƣớng tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng.  

- Phối hợp với Phòng Văn hoá và Thông tin cấp huyện chỉ đạo, hƣớng dẫn 

Đài Truyền thanh cấp xã tiếp âm đầy đủ chƣơng trình của Đài phát thanh cấp 

trên; thông tin liên tục, thƣờng xuyên, kịp thời về tình hình Đại hội đảng bộ các 

cấp tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng trên hệ thống loa 

truyền thanh của Đài Truyền thanh cấp xã tới các thôn, khu dân cƣ và từng hộ 

gia đình tại địa phƣơng. 

6. Chế độ báo cáo  

Đề nghị các cơ quan thông tin đại chúng gửi Báo cáo kết quả tuyên truyền Đại 

hội đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng của 

đơn vị mình (bằng văn bản) về Sở Thông tin và Truyền thông qua Phòng Thông tin - 

Báo chí - Xuất bản (199 Nguyễn Lƣơng Bằng, phƣờng Tân Bình, thành phố Hải 

Dƣơng) trƣớc ngày 25 hàng tháng. Báo cáo bằng file điện tử gửi trƣớc quan địa chỉ 

Email: huongtt.tttt@gmail.com để kịp tổng hợp báo cáo theo quy định. 

Trên đây là Kế hoạch Tuyên truyền Đại hội đảng bộ các cấp tiến tới Đại 

hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng trên các phƣơng tiện thông tin đại 

chúng của tỉnh Hải Dƣơng. Đề nghị đơn vị căn cứ nội dung Kế hoạch này để tổ 

chức triển khai thực hiện./.   

 
Nơi nhận: 
- Bộ TTTT (để b/c); 

- Thƣờng trực Tỉnh uỷ (để b/c); 

- UBND tỉnh (để b/c); 

- Ban Tuyên giáo TU (để p/h chỉ đạo t/h); 

- VPĐD, PV thƣờng trú trên địa bàn tỉnh; 

- Báo HD, Đài PTTH tỉnh; các TC, ĐS, BT; 

- Cổng TTĐT tỉnh và các Trang TTĐT; 

- Phòng VHTT và Đài PT cấp huyện; 

- Đài Truyền thanh cấp xã; 

- Lãnh đạo Sở; 

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở; 

- Lƣu: VT, Phòng TTBCXB. 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

Vũ Văn Vở 
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